

PT AB Sinar Mas Multifinance

Laporan Keuangan

Pada Tanggal 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 31 Desember 2023 serta untuk Periode-periode Enam Bulan yang Berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023 (Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE
DAFTAR ISI

Halaman

LAPORAN KEUANGAN – Pada Tanggal 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 31 Desember 2023 dan serta untuk Periode-periode Enam Bulan yang Berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023 (Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023

Laporan Posisi Keuangan	1
Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain	3
Laporan Perubahan Ekuitas	4
Laporan Arus Kas	5
Catatan atas Laporan Keuangan	6

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE
Laporan Posisi Keuangan
30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 31 Desember 2024
(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah,
kecuali Dinyatakan Lain)

	30 Juni 2024 (Tidak Diaudit)	Catatan	31 Desember 2023
ASET			
Kas dan setara kas	48.678.183	1	86.055.758
Investasi jangka pendek	-	2	80.000.000
Piutang pembiayaan modal kerja skema anjak piutang		3	
Pihak berelasi	107.100.000		106.651.666
Pihak ketiga	400.178.865		878.932.969
Jumlah	507.278.865		985.584.635
Cadangan kerugian penurunan nilai	(20.995.074)		(32.460.344)
Jumlah - bersih	486.283.791		953.124.291
Piutang sewa pembiayaan		4	
Pihak berelasi	46.245.045		58.844.354
Pihak ketiga	21.015.684		26.747.235
Jumlah	67.260.729		85.591.589
Nilai residu yang dijamin	66.329.105		66.329.105
Penghasilan pembiayaan tangguhan	(5.632.541)		(8.900.232)
Simpanan jaminan	(66.329.105)		(66.329.105)
Jumlah	61.628.188		76.691.357
Cadangan kerugian penurunan nilai	(1.218.655)		(1.218.655)
Jumlah - bersih	60.409.533		75.472.702
Piutang pembiayaan multiguna		5	
Pihak berelasi	-		-
Pihak ketiga	13.354.998		14.070.625
Pendapatan pembiayaan multiguna yang belum diakui	(354.998)		(570.625)
Jumlah	13.000.000		13.500.000
Cadangan kerugian penurunan nilai	(470.676)		(643.852)
Jumlah - bersih	12.529.324		12.856.148
Piutang lain-lain		6	
Pihak berelasi	1.601.912		1.723.804
Pihak ketiga	74.876.930		97.946.220
Jumlah	76.478.842		99.670.024
Cadangan kerugian penurunan nilai	(326.248)		(326.248)
Jumlah - bersih	76.152.594		99.343.776
Investasi pada entitas asosiasi	67.992.134	7	67.992.134
Properti investasi - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 1.955.000 dan 1.925.000 pada tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023	2.124.000	8	2.194.000
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 6.964.725 dan 6.885.368 pada tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023	6.680.803	9	7.578.160
Aset untuk disewakan - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 114.370.403 dan 106.243.448 pada tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023	113.867.686	10	106.900.980
Aset lain-lain	3.958.986		10.714
JUMLAH ASET	<u>878.677.034</u>		<u>1.491.528.663</u>

Lihat catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan.

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE
Laporan Posisi Keuangan
30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 31 Desember 2024
(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah,
kecuali Dinyatakan Lain)

	30 Juni 2024 (Tidak Diaudit)	Catatan	31 Desember 2023
LIABILITAS DAN EKUITAS			
LIABILITAS			
Pinjaman yang diterima	222.145.833	11	871.058.185
Utang obligasi	-	12	-
Utang pemegang saham	250.000	26	250.000
Utang pajak	333.630	13	275.134
Beban akrual	662.957	14	3.782.976
Liabilitas imbalan kerja jangka panjang	1.011.786	24	1.011.786
Liabilitas pajak tangguhan - bersih	3.113.955	25	3.113.955
Liabilitas lain-lain	1.576.601		1.262.599
Jumlah Liabilitas	<u>229.094.762</u>		<u>880.754.635</u>
EKUITAS			
Modal saham - nilai nominal Rp 1.000.000 (dalam Rupiah penuh) per saham Modal dasar - 500.000 saham Modal ditempatkan dan disetor penuh - 375.000 saham	375.000.000	16	375.000.000
Tambahan modal disetor	11.740.385	16	11.740.385
Laba (rugi) yang belum direalisasi atas kenaikan (penurunan) nilai investasi jangka pendek yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komperatif lain (investasi jangka pendek tersedia untuk dijual)	-		-
Saldo laba Ditentukan Penggunaannya Belum ditentukan penggunaannya	75.000.000 187.841.887	17	75.000.000 149.033.643
Jumlah Ekuitas	<u>649.582.272</u>		<u>610.774.028</u>
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	<u>878.677.034</u>		<u>1.491.528.663</u>

Lihat catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan.

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE
Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain
Untuk Periode-periode Enam Bulan yang Berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023 (Tidak Diaudit)
dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023
(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah,
kecuali Dinyatakan Lain)

Catatan	30 Juni		31 Desember	
	2024 (Tidak Diaudit)	2023 (Tidak Diaudit)	2023	
PENDAPATAN				
Pembiayaan modal kerja skema anjak piutang	18	30.808.137	91.230.266	151.810.961
Sewa operasi	19	28.446.476	24.091.657	50.502.192
Sewa pembiayaan	20	3.267.691	4.601.935	8.549.578
Pembiayaan modal kerja		4.424.297	5.356.211	10.594.452
Pembiayaan multiguna	21	709.099	465.446	1.015.512
Administrasi		236.450	233.500	505.000
Bunga dan bagi hasil		318.576	258.598	465.628
Keuntungan selisih kurs mata uang asing		903.885	101.609	738.153
Keuntungan penjualan investasi jangka pendek		-	-	-
Bagian laba bersih entitas asosiasi	2	-	-	2.883.387
Lain-lain	22	2.643.868	944.045	1.124.431
Jumlah Pendapatan		<u>71.758.479</u>	<u>127.283.267</u>	<u>228.189.294</u>
PENGHASILAN (BEBAN) LAIN-LAIN				
Bunga dan keuangan	11, 12	(17.425.691)	(61.849.095)	(124.685.807)
Penyusutan	8, 9, 10	(16.190.357)	(14.007.638)	(31.148.496)
Umum dan administrasi	23	(3.573.407)	(3.316.180)	(5.583.793)
Gaji dan tunjangan karyawan		(5.018.149)	(3.942.967)	(8.470.112)
Kerugian penurunan nilai piutang	6,7,8,9	11.638.445	(3.406.353)	(14.411.393)
Lain-lain		(2.381.076)	(1.942.723)	(10.751.362)
Jumlah Beban		<u>(32.950.235)</u>	<u>(88.464.956)</u>	<u>(195.050.963)</u>
LABA SEBELUM PAJAK		<u>38.808.244</u>	<u>38.818.311</u>	<u>33.138.331</u>
BEBAN (PENGHASILAN) PAJAK	25			
Kini		-	-	9.124.697
Tanggungan		-	-	(1.029.292)
Jumlah Beban Pajak		<u>-</u>	<u>-</u>	<u>8.095.405</u>
LABA TAHUN BERJALAN		<u>38.808.244</u>	<u>38.818.311</u>	<u>25.042.926</u>
PENGHASILAN (RUGI) KOMPREHENSIF LAIN				
Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi				
Pengukuran kembali liabilitas imbalan pasti	26	-	-	(282.782)
Pajak yang berhubungan dengan pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	25	-	-	62.212
Laba (rugi) yang belum direalisasi atas kenaikan (penurunan) nilai investasi jangka pendek yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain		-	-	-
		<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(220.570)</u>
Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi				
Laba (rugi) yang belum direalisasi atas perubahan nilai wajar aset keuangan tersedia untuk dijual		-	-	-
Jumlah Penghasilan (Rugi) Komprehensif Lain		<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(220.570)</u>
JUMLAH PENGHASILAN KOMPREHENSIF		<u>38.808.244</u>	<u>38.818.311</u>	<u>24.822.356</u>
LABA PER SAHAM DASAR	27	<u>103</u>	<u>104</u>	<u>67</u>

Lihat catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan.

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE
Laporan Perubahan Ekuitas
Untuk Periode Enam Bulan yang Berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023 (Tidak Diaudit)
(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

	Catatan	Modal Saham	Tambahannya Modal Disetor	Laba (rugi) yang belum direalisasi atas kenaikan (penurunan) nilai investasi jangka pendek yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	Saldo Laba		Jumlah Ekuitas
					Ditentukan penggunaannya	Tidak ditentukan penggunaannya	
Saldo pada tanggal 1 Januari 2023		375.000.000	11.740.385	(566.373)	75.000.000	124.777.660	585.951.672
Penghasilan komprehensif							
Laba tahun berjalan		-	-	-	-	38.818.311	38.818.311
Penghasilan komprehensif lain							
Rugi yang belum direalisasi atas perubahan nilai investasi jangka pendek yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain		-	-	566.373	-	(566.373)	-
Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja jangka panjang - bersih	27,28	-	-	-	-	-	-
Jumlah penghasilan komprehensif		-	-	566.373	-	38.251.938	38.818.311
Saldo pada tanggal 30 Juni 2023 (tidak diaudit)		<u>375.000.000</u>	<u>11.740.385</u>	<u>-</u>	<u>75.000.000</u>	<u>163.029.598</u>	<u>624.769.983</u>

	Catatan	Modal Saham	Tambahannya Modal Disetor	Laba (rugi) yang belum direalisasi atas kenaikan (penurunan) nilai investasi jangka pendek yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	Saldo Laba		Jumlah Ekuitas
					Ditentukan penggunaannya	Tidak ditentukan penggunaannya	
Saldo pada tanggal 1 Januari 2024		375.000.000	11.740.385	-	75.000.000	149.033.643	610.774.028
Penghasilan komprehensif							
Laba tahun berjalan		-	-	-	-	38.808.244	38.808.244
Penghasilan komprehensif lain							
Rugi yang belum direalisasi atas perubahan nilai investasi jangka pendek yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain		-	-	-	-	-	-
Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja jangka panjang - bersih	27,28	-	-	-	-	-	-
Jumlah penghasilan komprehensif		-	-	-	-	38.808.244	38.808.244
Saldo pada tanggal 30 Juni 2024 (tidak diaudit)		<u>375.000.000</u>	<u>11.740.385</u>	<u>-</u>	<u>75.000.000</u>	<u>187.841.887</u>	<u>649.582.272</u>

Lihat catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan.

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE

Laporan Arus Kas

Untuk Periode-periode Enam Bulan yang Berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023 (Tidak Diaudit)

dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023

(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah,

kecuali Dinyatakan Lain)

	Catatan	30 Juni		31 Desember
		2024 (Tidak Diaudit)	2023 (Tidak Diaudit)	2023
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI				
Penerimaan kas dari:				
Pembiayaan modal kerja skema anjak piutang	3, 18	514.576.537	1.479.424.397	3.091.250.533
Sewa pembiayaan	4, 20	15.063.168	18.550.935	36.833.376
Sewa operasi	10, 19	31.796.867	24.018.157	50.502.192
Pembiayaan multiguna	5, 21	1.332.849	8.965.446	9.515.512
Administrasi		236.450	233.500	505.000
Pendapatan bunga dan bagi hasil	1, 2	27.326.047	44.555.399	465.628
Pengeluaran kas untuk/kepada:				
Pembiayaan modal kerja skema anjak piutang	3, 18	(1.008.333)	(1.083.217.304)	(1.949.111.204)
Sewa pembiayaan		-	-	-
Pembiayaan multiguna	5, 21	-	(8.500.000)	(8.500.000)
Beban bunga dan keuangan	11	(18.171.911)	(60.248.932)	(124.949.633)
Beban umum dan administrasi	23	(11.222.230)	(16.096.141)	(16.350.587)
Gaji dan tunjangan		(5.018.149)	(3.942.967)	(8.470.112)
Lain-lain	22	(841.804)	(72.497.997)	(13.372.589)
Kas dihasilkan dari operasi		554.069.491	331.244.493	1.068.318.116
Pembayaran pajak penghasilan	13,25	(3.895.989)	(3.286.755)	(9.060.647)
Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Operasi		550.173.502	327.957.738	1.059.257.469
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI				
Hasil penjualan aset tetap	9	818.000	-	85.470
Hasil penjualan aset untuk disewakan	10	-	-	738.955
Perolehan aset tetap	9	-	(273.650)	(1.482.600)
Perolehan investasi jangka pendek		80.000.000	-	(41.332.854)
Penerimaan investasi		-	38.667.146	-
Perolehan aset untuk disewakan	10	(18.373.392)	(11.616.275)	(47.862.626)
Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Investasi		62.444.608	26.777.221	(89.853.655)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN				
Penerimaan pinjaman yang diterima		87.299.134	1.191.000.000	1.659.985.667
Pembayaran pinjaman yang diterima		(737.294.819)	(1.607.000.000)	(2.586.989.982)
Penerimaan modal disetor		-	-	-
Penerimaan utang obligasi		-	-	-
Pembayaran utang obligasi		-	-	(34.895.412)
Penerimaan utang pemegang saham		-	-	821.000.000
Pembayaran utang pemegang saham		-	-	(821.000.000)
Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Pendanaan		(649.995.685)	(416.000.000)	(961.899.727)
KENAIKAN (PENURUNAN) BERSIH KAS		(37.377.575)	(61.265.041)	7.504.087
KAS DAN SETARA KAS AWAL PERIODE				
Pengaruh perubahan kurs mata uang asing		86.055.758	78.551.832	78.551.832
		-	-	(161)
KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE		48.678.183	17.286.791	86.055.758

Lihat catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan.

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE**Catatan atas Laporan Keuangan****Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023****serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023****(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023****(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)****1. Kas dan Setara Kas**

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)	31 Desember 2023
Kas	4.000	4.000
Bank		
Rupiah		
Pihak berelasi (Catatan 26)		
PT Bank Sinarmas Tbk	12.822.130	3.183.324
PT Bank Nano Syariah	6.543.062	6.026
Pihak ketiga		
PT Bank Central Asia Tbk	761.775	1.657.129
PT Bank Ganesha Tbk	246.532	513.014
PT Bank MNC International Tbk	24.431	24.581
PT Bank Jtrust Indonesia Tbk	378.387	427.074
PT Bank Neo Commerce Tbk	10.916	25.771
PT Bank Victoria International Tbk	182.252	695.475
PT Bank Mega Tbk	7.598	55.689
PT Bank Sampoerna	4.051	-
PT Bank Ina Perdana Tbk	6.872	7.157
	1.622.814	3.405.890
Jumlah	20.988.006	6.595.240
Dolar Amerika Serikat		
Pihak berelasi (Catatan 26)		
PT Bank Sinarmas Tbk	12.686.177	8.456.518
Jumlah bank	33.674.183	15.051.758
Deposito <i>on call</i>		
Rupiah		
Pihak ketiga		
PT Bank Sampoerna	15.000.000	-
PT Bank Mega Tbk	-	50.000.000
PT Bank Neo Commerce Tbk	-	21.000.000
Jumlah deposito on call	15.000.000	71.000.000
Jumlah kas dan setara kas	48.678.183	86.055.758
Suku bunga per tahun		
Rupiah	0,00% - 6,00%	0,00% - 6,00%
Dolar Amerika Serikat	0,00% - 0,40%	0,00% - 0,40%

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE**Catatan atas Laporan Keuangan****Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023****serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023****(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023****(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)****2. Investasi Jangka Pendek**

Pada tanggal 31 Desember 2023, investasi Perusahaan merupakan investasi pada sukuk sebesar Rp 80.000.000.

Pada tahun 2024, Perusahaan telah menjual seluruh investasi yang dimiliki.

3. Pembiayaan Modal Kerja Skema Anjak Piutang

a. Terdiri dari:

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)	31 Desember 2023
Rupiah		
Pihak berelasi (Catatan 26)	107.100.000	106.651.666
Pihak ketiga	400.178.865	878.932.969
Jumlah	507.278.865	985.584.635
Cadangan kerugian penurunan nilai	(20.995.074)	(32.460.344)
Jumlah - bersih	486.283.791	953.124.291
Suku bunga per tahun		
Rupiah	9,00% - 14,00%	9,00% - 14,00%

b. Analisis atas perubahan dalam nilai tercatat bruto pembiayaan modal kerja skema anjak piutang adalah sebagai berikut:

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)			Jumlah
	Tahap 1	Tahap 2	Tahap 3	
Nilai tercatat bruto awal	985.584.635	-	-	985.584.635
Transfer ke tahap 1	-	-	-	-
Transfer ke tahap 2	-	-	-	-
Transfer ke tahap 3	-	-	-	-
Perubahan neto	(478.305.770)	-	-	(478.305.770)
Aset baru	-	-	-	-
Aset dihentikan pengakuannya (selain karena penghapusbukuan)	-	-	-	-
Penghapusbukuan	-	-	-	-
Nilai tercatat bruto akhir	507.278.865	-	-	507.278.865
	31 Desember 2023			
	Tahap 1	Tahap 2	Tahap 3	Jumlah
Nilai tercatat bruto awal	1.965.318.551	-	-	1.965.318.551
Transfer ke tahap 1	-	-	-	-
Transfer ke tahap 2	-	-	-	-
Transfer ke tahap 3	-	-	-	-
Perubahan neto	(2.928.845.120)	-	-	(2.928.845.120)
Aset baru	1.949.111.204	-	-	1.949.111.204
Aset dihentikan pengakuannya (selain karena penghapusbukuan)	-	-	-	-
Penghapusbukuan	-	-	-	-
Nilai tercatat bruto akhir	985.584.635	-	-	985.584.635

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE**Catatan atas Laporan Keuangan****Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023****serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023****(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023****(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)**

- c. Mutasi cadangan atas kerugian penurunan nilai terkait pembiayaan modal kerja skema anjak piutang adalah sebagai berikut:

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)			Jumlah
	Tahap 1	Tahap 2	Tahap 3	
Saldo awal periode	32.460.344	-	-	32.460.344
Transfer ke tahap 1	-	-	-	-
Transfer ke tahap 2	-	-	-	-
Transfer ke tahap 3	-	-	-	-
Perubahan neto	(11.465.270)	-	-	(11.465.270)
Aset baru	-	-	-	-
Aset dihentikan pengakuannya (selain karena penghapusbukuan)	-	-	-	-
Penghapusbukuan	-	-	-	-
Saldo akhir periode	<u>20.995.074</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>20.995.074</u>

	31 Desember 2023			Jumlah
	Tahap 1	Tahap 2	Tahap 3	
Saldo awal tahun	18.318.789	-	-	18.318.789
Transfer ke tahap 1	-	-	-	-
Transfer ke tahap 2	-	-	-	-
Transfer ke tahap 3	-	-	-	-
Perubahan neto	(25.670.928)	-	-	(25.670.928)
Aset baru	39.812.483	-	-	39.812.483
Aset dihentikan pengakuannya (selain karena penghapusbukuan)	-	-	-	-
Penghapusbukuan	-	-	-	-
Saldo akhir tahun	<u>32.460.344</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>32.460.344</u>

- d. Berikut ini disajikan rincian pembiayaan modal kerja skema anjak piutang berdasarkan jatuh tempo perjanjiannya:

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)	31 Desember 2023
Tidak lebih atau sama dengan 1 tahun	147.475.230	468.041.992
Lebih dari 1 tahun sampai dengan 2 tahun	226.685.315	137.913.588
Lebih dari 2 tahun	<u>133.118.320</u>	<u>379.629.055</u>
Jumlah	<u>507.278.865</u>	<u>985.584.635</u>

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE**Catatan atas Laporan Keuangan****Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023****serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023****(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023****(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)**

e. Berikut ini rincian pembiayaan modal kerja skema anjak piutang berdasarkan hari tunggakan:

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)	31 Desember 2023
Pihak berelasi (Catatan 26)		
Tidak ada tunggakan	<u>107.100.000</u>	<u>106.651.666</u>
Pihak ketiga		
Tidak ada tunggakan	400.178.865	878.932.969
1-90 hari	-	-
91-120 hari	-	-
121-180 hari	-	-
Diatas 180 hari	-	-
	<u>400.178.865</u>	<u>878.932.969</u>
Total	<u>507.278.865</u>	<u>985.584.635</u>

4. Piutang Sewa Pembiayaan

a. Terdiri dari:

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)	31 Desember 2023
Rupiah		
Pihak berelasi (Catatan 26)	46.245.045	58.844.354
Pihak ketiga	<u>21.015.684</u>	<u>26.747.235</u>
Jumlah	67.260.729	85.591.589
Nilai residu yang dijamin	66.329.105	66.329.105
Penghasilan pembiayaan tangguhan	(5.632.541)	(8.900.232)
Simpanan jaminan	<u>(66.329.105)</u>	<u>(66.329.105)</u>
Jumlah	61.628.188	76.691.357
Cadangan kerugian penurunan nilai	<u>(1.218.655)</u>	<u>(1.218.655)</u>
Jumlah - bersih	<u>60.409.533</u>	<u>75.472.702</u>
Suku bunga per tahun		
Rupiah	9,25% - 15,00%	9,25% - 15,00%

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE**Catatan atas Laporan Keuangan****Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023****serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023****(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023****(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)**

- b. Analisis atas perubahan dalam nilai tercatat bruto piutang sewa pembiayaan:

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)			Jumlah
	Tahap 1	Tahap 2	Tahap 3	
Nilai tercatat bruto awal	76.691.357	-	-	76.691.357
Transfer ke tahap 1	-	-	-	-
Transfer ke tahap 2	-	-	-	-
Transfer ke tahap 3	-	-	-	-
Perubahan neto	(15.063.169)	-	-	(15.063.169)
Aset baru	-	-	-	-
Aset dihentikan pengakuannya (selain karena penghapusbukuan)	-	-	-	-
Penghapusbukuan	-	-	-	-
Nilai tercatat bruto akhir	<u>61.628.188</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>61.628.188</u>

	31 Desember 2023			Jumlah
	Tahap 1	Tahap 2	Tahap 3	
Nilai tercatat bruto awal	104.975.154	-	-	104.975.154
Transfer ke tahap 1	-	-	-	-
Transfer ke tahap 2	-	-	-	-
Transfer ke tahap 3	-	-	-	-
Perubahan neto	(28.283.797)	-	-	(28.283.797)
Aset baru	-	-	-	-
Aset dihentikan pengakuannya (selain karena penghapusbukuan)	-	-	-	-
Penghapusbukuan	-	-	-	-
Nilai tercatat bruto akhir	<u>76.691.357</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>76.691.357</u>

- c. Mutasi cadangan atas kerugian penurunan nilai terkait piutang sewa pembiayaan adalah sebagai berikut:

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)			Jumlah
	Tahap 1	Tahap 2	Tahap 3	
Saldo awal periode	1.218.655	-	-	1.218.655
Transfer ke tahap 1	-	-	-	-
Transfer ke tahap 2	-	-	-	-
Transfer ke tahap 3	-	-	-	-
Perubahan neto	-	-	-	-
Aset baru	-	-	-	-
Aset dihentikan pengakuannya (selain karena penghapusbukuan)	-	-	-	-
Penghapusbukuan	-	-	-	-
Saldo akhir periode	<u>1.218.655</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1.218.655</u>

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE**Catatan atas Laporan Keuangan****Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023****serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023****(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023****(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)**

	31 Desember 2023			Jumlah
	Tahap 1	Tahap 2	Tahap 3	
Saldo awal tahun	1.228.705	-	-	1.228.705
Transfer ke tahap 1	-	-	-	-
Transfer ke tahap 2	-	-	-	-
Transfer ke tahap 3	-	-	-	-
Perubahan neto	(22.099.221)	-	-	(22.099.221)
Aset baru	22.089.171	-	-	22.089.171
Aset dihentikan pengakuannya (selain karena penghapusbukuan)	-	-	-	-
Penghapusbukuan	-	-	-	-
Saldo akhir tahun	1.218.655	-	-	1.218.655

- d. Berikut ini disajikan rincian piutang sewa pembiayaan berdasarkan jatuh tempo perjanjiannya sebagai berikut:

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)	31 Desember 2023
Tidak lebih atau sama dengan 1 tahun	36.661.718	36.661.718
Lebih dari 1 tahun sampai dengan 2 tahun	30.599.011	36.661.718
Lebih dari 2 tahun	-	12.268.153
Jumlah	67.260.729	85.591.589

- e. Berikut ini disajikan rincian piutang sewa pembiayaan berdasarkan hari tunggakan:

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)	31 Desember 2023
Pihak berelasi (Catatan 26)		
Tidak ada tunggakan	46.245.045	58.844.254
Pihak ketiga		
Tidak ada tunggakan	21.015.684	26.747.235
1 - 90 hari	-	-
91 - 120 hari	-	-
121 - 180 hari	-	-
Diatas 180 hari	-	-
Jumlah	67.260.729	85.591.489

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE**Catatan atas Laporan Keuangan****Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023****serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023****(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023****(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)****5. Piutang Pembiayaan Multiguna**

a. Terdiri dari:

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)	31 Desember 2023
Rupiah		
Pihak berelasi (Catatan 26)	-	-
Pihak ketiga	13.354.998	14.070.625
Jumlah	13.354.998	14.070.625
Pendapatan yang belum diakui	(354.998)	(570.625)
	13.000.000	13.500.000
Cadangan kerugian penurunan nilai	(470.676)	(643.852)
Jumlah - bersih	12.529.324	12.856.148
Suku bunga per tahun		
Rupiah	12,5% - 13,00%	12,5% - 13,00%

b. Analisis atas perubahan dalam nilai tercatat bruto piutang pembiayaan multiguna:

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)			Jumlah
	Tahap 1	Tahap 2	Tahap 3	
Nilai tercatat bruto awal	13.500.000	-	-	13.500.000
Transfer ke tahap 1	-	-	-	-
Transfer ke tahap 2	-	-	-	-
Transfer ke tahap 3	-	-	-	-
Perubahan neto	(500.000)	-	-	(500.000)
Aset baru	-	-	-	-
Aset dihentikan pengakuannya (selain karena penghapusbukuan)	-	-	-	-
Penghapusbukuan	-	-	-	-
Nilai tercatat bruto akhir	13.000.000	-	-	13.000.000

	31 Desember 2023			Jumlah
	Tahap 1	Tahap 2	Tahap 3	
Nilai tercatat bruto awal	13.500.000	-	-	13.500.000
Transfer ke tahap 1	-	-	-	-
Transfer ke tahap 2	-	-	-	-
Transfer ke tahap 3	-	-	-	-
Perubahan neto	(8.500.000)	-	-	(8.500.000)
Aset baru	8.500.000	-	-	8.500.000
Aset dihentikan pengakuannya (selain karena penghapusbukuan)	-	-	-	-
Penghapusbukuan	-	-	-	-
Nilai tercatat bruto akhir	13.500.000	-	-	13.500.000

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE**Catatan atas Laporan Keuangan****Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023****serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023****(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023****(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)**

- c. Mutasi cadangan atas kerugian penurunan nilai terkait piutang pembiayaan multiguna:

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)			Jumlah
	Tahap 1	Tahap 2	Tahap 3	
Saldo awal periode	643.852	-	-	643.852
Transfer ke tahap 1	-	-	-	-
Transfer ke tahap 2	-	-	-	-
Transfer ke tahap 3	-	-	-	-
Perubahan neto	(173.176)	-	-	(173.176)
Aset baru	-	-	-	-
Aset dihentikan pengakuannya (selain karena penghapusbukuan)	-	-	-	-
Penghapusbukuan	-	-	-	-
Saldo akhir periode	<u>470.676</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>470.676</u>
	31 Desember 2023			Jumlah
	Tahap 1	Tahap 2	Tahap 3	
Saldo awal tahun	397.939	-	-	397.939
Transfer ke tahap 1	-	-	-	-
Transfer ke tahap 2	-	-	-	-
Transfer ke tahap 3	-	-	-	-
Perubahan neto	(914.100)	-	-	(914.100)
Aset baru	1.160.013	-	-	1.160.013
Aset dihentikan pengakuannya (selain karena penghapusbukuan)	-	-	-	-
Penghapusbukuan	-	-	-	-
Saldo akhir tahun	<u>643.852</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>643.852</u>

- d. Berikut ini disajikan rincian piutang pembiayaan multiguna berdasarkan jatuh tempo perjanjiannya sebagai berikut:

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)	31 Desember 2023
Tidak lebih atau sama dengan 1 tahun	13.354.998	14.070.625
Lebih dari 1 tahun sampai dengan 2 tahun	-	-
Lebih dari 2 tahun	-	-
Jumlah	<u>13.354.998</u>	<u>14.070.625</u>

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE**Catatan atas Laporan Keuangan****Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023****serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023****(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023****(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)****6. Piutang Lain-lain**

a. Terdiri dari:

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)	31 Desember 2023
Pihak berelasi (Catatan 29)		
Piutang karyawan	1.601.912	1.723.804
Pihak ketiga		
Piutang karyawan	2.702.135	2.925.246
Piutang lain-lain	72.174.795	95.020.974
Jumlah	<u>74.876.930</u>	<u>97.946.220</u>
Jumlah	76.478.842	99.670.024
Cadangan kerugian penurunan nilai	<u>(326.248)</u>	<u>(326.248)</u>
Jumlah - Bersih	<u><u>76.152.594</u></u>	<u><u>99.343.776</u></u>

b. Analisis atas perubahan dalam nilai tercatat bruto piutang lain-lain adalah sebagai berikut:

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)			Jumlah
	Tahap 1	Tahap 2	Tahap 3	
Nilai tercatat bruto awal	99.670.024	-	-	99.670.024
Transfer ke tahap 1	-	-	-	-
Transfer ke tahap 2	-	-	-	-
Transfer ke tahap 3	-	-	-	-
Perubahan neto	(134.301.983)	-	-	(134.301.983)
Aset baru	111.110.801	-	-	111.110.801
Aset dihentikan pengakuannya (selain karena penghapusbukuan)	-	-	-	-
Penghapusbukuan	-	-	-	-
Nilai tercatat bruto akhir	<u>76.478.842</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>76.478.842</u>
31 Desember 2023				
	Tahap 1	Tahap 2	Tahap 3	Jumlah
Nilai tercatat bruto awal	82.702.677	-	-	82.702.677
Transfer ke tahap 1	-	-	-	-
Transfer ke tahap 2	-	-	-	-
Transfer ke tahap 3	-	-	-	-
Perubahan neto	(829.121.132)	-	-	(829.121.132)
Aset baru	846.088.479	-	-	846.088.479
Aset dihentikan pengakuannya (selain karena penghapusbukuan)	-	-	-	-
Penghapusbukuan	-	-	-	-
Nilai tercatat bruto akhir	<u>99.670.024</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>99.670.024</u>

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE**Catatan atas Laporan Keuangan****Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023****serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023****(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023****(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)**

c. Mutasi cadangan atas kerugian penurunan nilai terkait piutang lain-lain adalah sebagai berikut:

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)			Jumlah
	Tahap 1	Tahap 2	Tahap 3	
Saldo awal tahun	326.248	-	-	326.248
Transfer ke tahap 1	-	-	-	-
Transfer ke tahap 2	-	-	-	-
Transfer ke tahap 3	-	-	-	-
Perubahan neto	-	-	-	-
Aset baru	-	-	-	-
Aset dihentikan pengakuannya (selain karena penghapusbukuan)	-	-	-	-
Penghapusbukuan	-	-	-	-
Saldo akhir periode	<u>326.248</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>326.248</u>

	31 Desember 2023			Jumlah
	Tahap 1	Tahap 2	Tahap 3	
Saldo awal tahun	292.271	-	-	292.271
Transfer ke tahap 1	-	-	-	-
Transfer ke tahap 2	-	-	-	-
Transfer ke tahap 3	-	-	-	-
Perubahan neto	-	-	-	-
Aset baru	33.977	-	-	33.977
Aset dihentikan pengakuannya (selain karena penghapusbukuan)	-	-	-	-
Penghapusbukuan	-	-	-	-
Saldo akhir tahun	<u>326.248</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>326.248</u>

7. Investasi pada entitas asosiasi

Pada tanggal 23 Agustus 2017, Perusahaan mengadakan perjanjian jual beli saham dengan PT Asuransi Sinar Mas (ASM), pihak berelasi, sebanyak 396 lembar saham PT Kookmin Best Insurance Indonesia (KBII) yang mewakili persentase kepemilikan sebesar 30% dengan jumlah sebesar Rp 39.600.000.

KBII, berkedudukan di Jakarta, merupakan perusahaan yang bergerak di bidang asuransi.

Mutasi penyertaan saham Perusahaan pada KBII adalah sebagai berikut:

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)	31 Desember 2023
Saldo pada awal tahun	67.992.134	65.108.747
Ekuitas pada laba bersih entitas asosiasi	-	2.883.387
Saldo pada akhir tahun	<u>67.992.134</u>	<u>67.992.134</u>

Manajemen berpendapat bahwa pada tanggal 30 Juni 2024 tidak terdapat penurunan nilai atas investasi entitas asosiasi, karena tidak diaudit.

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE**Catatan atas Laporan Keuangan****Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023****serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023****(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023****(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)****8. Properti Investasi**

	1 Januari 2024	Perubahan selama periode 2024		30 Juni 2024 (tidak diaudit)
		Penambahan	Pengurangan	
<u>Biaya perolehan:</u>				
Tanah	1.319.000	-	-	1.319.000
Bangunan	2.800.000	-	-	2.800.000
Jumlah	<u>4.119.000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>4.119.000</u>
<u>Akumulasi penyusutan:</u>				
Bangunan	<u>1.925.000</u>	<u>70.000</u>	<u>-</u>	<u>1.995.000</u>
Nilai Tercatat	<u>2.194.000</u>			<u>2.124.000</u>
	1 Januari 2023	Perubahan selama tahun 2023		31 Desember 2023
		Penambahan	Pengurangan	
<u>Biaya perolehan:</u>				
Tanah	1.319.000	-	-	1.319.000
Bangunan	2.800.000	-	-	2.800.000
Jumlah	<u>4.119.000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>4.119.000</u>
<u>Akumulasi penyusutan:</u>				
Bangunan	<u>1.785.000</u>	<u>140.000</u>	<u>-</u>	<u>1.925.000</u>
Nilai Tercatat	<u>2.334.000</u>			<u>2.194.000</u>

9. Aset Tetap

	1 Januari 2024	Perubahan selama periode 2024		30 Juni 2024 (tidak diaudit)
		Penambahan	Pengurangan	
<u>Biaya perolehan:</u>				
Kepemilikan langsung:				
Bangunan	6.200.000	-	-	6.200.000
Kendaraan	3.740.850	-	(818.000)	2.922.850
Peralatan kantor	4.522.678	-	-	4.522.678
Jumlah	<u>14.463.528</u>	<u>-</u>	<u>(818.000)</u>	<u>13.645.528</u>
<u>Akumulasi penyusutan:</u>				
Bangunan	1.575.833	155.000	-	1.730.833
Kendaraan	1.553.819	283.529	(629.665)	1.207.683
Peralatan kantor	3.755.716	270.493	-	4.026.209
Jumlah	<u>6.885.368</u>	<u>709.022</u>	<u>(629.665)</u>	<u>6.964.725</u>
Nilai Tercatat	<u>7.578.160</u>			<u>6.680.803</u>

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE

Catatan atas Laporan Keuangan

Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023

serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023

(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023

(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

	1 Januari 2023	Perubahan selama tahun 2023		31 Desember 2023
		Penambahan	Pengurangan	
<u>Biaya perolehan:</u>				
Kepemilikan langsung:				
Bangunan	6.200.000	-	-	6.200.000
Kendaraan	2.908.850	1.300.000	(468.000)	3.740.850
Peralatan kantor	4.383.828	182.600	(43.750)	4.522.678
Jumlah	<u>13.492.678</u>	<u>1.482.600</u>	<u>(511.750)</u>	<u>14.463.528</u>
<u>Akumulasi penyusutan:</u>				
Bangunan	1.265.833	310.000	-	1.575.833
Kendaraan	1.529.380	417.822	(393.383)	1.553.819
Peralatan kantor	3.165.292	634.176	(43.752)	3.755.716
Jumlah	<u>5.960.505</u>	<u>1.361.998</u>	<u>(437.135)</u>	<u>6.885.368</u>
Nilai Tercatat	<u><u>7.532.173</u></u>			<u><u>7.578.160</u></u>

10. Aset untuk Disewakan

	1 Januari 2024	Perubahan selama periode 2024		30 Juni 2024 (tidak diaudit)
		Penambahan	Pengurangan	
<u>Biaya perolehan:</u>				
Kendaraan	204.701.868	24.488.448	(6.432.270)	222.758.046
Peralatan kantor	8.442.560	334.214	(3.296.731)	5.480.043
Jumlah	<u>213.144.428</u>	<u>24.822.662</u>	<u>(9.729.001)</u>	<u>228.238.089</u>
<u>Akumulasi penyusutan:</u>				
Kendaraan	99.235.936	14.889.555	(3.987.648)	110.137.843
Peralatan kantor	7.007.512	521.780	(3.296.732)	4.232.560
Jumlah	<u>106.243.448</u>	<u>15.411.335</u>	<u>(7.284.380)</u>	<u>114.370.403</u>
Nilai Tercatat	<u><u>106.900.980</u></u>			<u><u>113.867.686</u></u>
	1 Januari 2023	Perubahan selama tahun 2023		31 Desember 2023
		Penambahan	Pengurangan	
<u>Biaya perolehan:</u>				
Kendaraan	162.533.234	47.082.884	(4.914.250)	204.701.868
Peralatan kantor	16.308.455	779.742	(8.645.637)	8.442.560
Jumlah	<u>178.841.689</u>	<u>47.862.626</u>	<u>(13.559.887)</u>	<u>213.144.428</u>
<u>Akumulasi penyusutan:</u>				
Kendaraan	74.875.095	28.288.653	(3.927.812)	99.235.936
Peralatan kantor	14.295.304	1.357.846	(8.645.638)	7.007.512
Jumlah	<u>89.170.399</u>	<u>29.646.499</u>	<u>(12.573.450)</u>	<u>106.243.448</u>
Nilai Tercatat	<u><u>89.671.290</u></u>			<u><u>106.900.980</u></u>

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE**Catatan atas Laporan Keuangan****Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023****serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023****(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023****(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)****11. Pinjaman yang Diterima**

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)	31 Desember 2023
Pihak berelasi (Catatan 29)		
PT Bank Sinarmas Tbk	0	90.000.000
Pihak ketiga		
PT Bank Neo Commerce Tbk	-	170.000.000
PT Bank Central Asia Tbk	183.333.333	233.333.333
PT Bank Mega Tbk	-	50.000.000
PT Bank Victoria International Tbk	-	100.000.000
PT Bank Ganesha Tbk	40.000.000	80.000.000
PT Bank Sampoerna	-	99.995.685
PT Bank JTrust Indonesia Tbk	-	50.000.000
	<u>223.333.333</u>	<u>783.329.018</u>
Jumlah	<u>223.333.333</u>	<u>873.329.018</u>
Biaya transaksi yang belum diamortisasi	<u>(1.187.500)</u>	<u>(2.270.833)</u>
Jumlah - bersih	<u>222.145.833</u>	<u>871.058.185</u>

12. Utang Obligasi

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)	31 Desember 2023
Nilai nominal	-	-
Biaya transaksi yang belum diamortisasi	-	-
Jumlah	<u>-</u>	<u>-</u>

13. Utang Pajak

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)	31 Desember 2023
Pajak Kini (Catatan 25)	-	90.803
Pajak Penghasilan :		
Pasal 21	-	184.331
Pasal 23	1.549	-
PPN	332.081	-
Jumlah	<u>333.630</u>	<u>275.134</u>

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE

Catatan atas Laporan Keuangan

Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023

serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023

(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023

(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

14. Beban Akruai

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)	31 Desember 2023
Bunga	-	1.829.554
Jasa profesional	-	240.000
Aset tetap	-	-
Lain - lain	662.957	1.713.422
Jumlah	662.957	3.782.976

15. Pengukuran Nilai Wajar

Tabel berikut menyajikan pengukuran nilai wajar aset dan liabilitas keuangan tertentu Perusahaan:

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)		
	Pengukuran nilai wajar menggunakan:		
	Harga kuotasian dalam pasar aktif (Level 1)	Input signifikan yang dapat diobservasi (Level 2)	Input signifikan yang tidak dapat diobservasi (Level 3)
Nilai Tercatat			
Aset yang diukur pada nilai wajar:			
Aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain			
Investasi	-	-	-
Aset yang nilai wajarnya disajikan:			
Biaya perolehan diamortisasi			
Piutang pembiayaan modal kerja skema anjak piutang - bersih	486.283.791	-	486.283.791
Piutang sewa pembiayaan - bersih	60.409.533	-	60.409.533
Piutang pembiayaan multiguna - bersih	12.529.324	-	12.529.324
Piutang lain-lain - bersih	76.152.594	-	76.152.594
Liabilitas yang nilai wajarnya disajikan:			
Biaya perolehan diamortisasi			
Pinjaman yang diterima	222.145.833	-	222.145.833
Utang pemegang saham	250.000	-	250.000
31 Desember 2023			
Pengukuran nilai wajar menggunakan:			
	Harga kuotasian dalam pasar aktif (Level 1)	Input signifikan yang dapat diobservasi (Level 2)	Input signifikan yang tidak dapat diobservasi (Level 3)
Nilai Tercatat			
Aset yang diukur pada nilai wajar:			
Aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan laba atau rugi			
Investasi pada sukuk	80.000.000	80.000.000	-
Aset yang nilai wajarnya disajikan:			
Biaya perolehan diamortisasi			
Piutang pembiayaan modal kerja skema anjak piutang - bersih	953.124.291	-	953.124.291
Piutang sewa pembiayaan	75.472.702	-	75.472.702
Piutang pembiayaan multiguna - bersih	12.856.148	-	12.856.148
Piutang lain-lain - bersih	99.343.776	-	99.343.776
Liabilitas yang nilai wajarnya disajikan:			
Biaya perolehan diamortisasi			
Pinjaman yang diterima	871.058.185	-	871.058.185
Utang pemegang saham	250.000	-	250.000

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE**Catatan atas Laporan Keuangan****Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023****serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023****(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023****(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)****16. Modal Saham dan Tambahan Modal Disetor****Modal Saham**

Pemegang Saham	30 Juni 2024 (tidak diaudit) dan 31 Desember 2023		
	Jumlah Lembar Saham	Persentase Kepemilikan	Jumlah Modal Saham
PT Sinar Mas Multiartha Tbk	374.995	99,99%	374.995.000
PT Sinar Mas Multifinance	5	0,01%	5.000
Jumlah	<u>375.000</u>	<u>100,00%</u>	<u>375.000.000</u>

Tambahan Modal Disetor

	30 Juni 2024 (tidak diaudit) dan 31 Desember 2023
Selisih antara aset dan liabilitas pengampunan pajak tahun 2016	110.000
Dampak akuisisi asosiasi	<u>11.630.385</u>
Jumlah	<u>11.740.385</u>

Rasio utang bersih terhadap modal pada tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023, adalah sebagai berikut:

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)	31 Desember 2023
Jumlah utang	222.145.833	871.308.185
Dikurangi: kas dan setara kas	<u>(48.678.183)</u>	<u>(86.055.758)</u>
Utang bersih	173.467.650	785.252.427
Jumlah ekuitas	<u>649.582.272</u>	<u>610.774.028</u>
Rasio utang bersih terhadap modal	<u>26,70%</u>	<u>128,57%</u>

17. Saldo Laba yang Ditentukan Penggunaannya

Berdasarkan Rapat Umum Pemegang Saham Luar Biasa tanggal 28 Agustus 2020, pemegang saham menyetujui untuk menyisihkan saldo laba sebesar Rp 75.000.000 untuk cadangan umum.

18. Pendapatan Pembiayaan Modal Kerja Skema Anjak Piutang

	30 Juni		31 Desember
	2024 (tidak diaudit)	2023 (tidak diaudit)	2023
Pihak berelasi (Catatan 29)	7.101.508	7.290.667	24.296.636
Pihak ketiga	<u>23.706.629</u>	<u>83.939.599</u>	<u>127.514.325</u>
Jumlah	<u>30.808.137</u>	<u>91.230.266</u>	<u>151.810.961</u>

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE**Catatan atas Laporan Keuangan****Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023****serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023****(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023****(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)**

Rincian pendapatan pembiayaan modal kerja skema anjak piutang yang melebihi 10% dari jumlah pendapatan:

	30 Juni		31 Desember			
	2024	2023	2023			
	(tidak diaudit)	(tidak diaudit)				
%		%		%		
PT Kebayoran Parama Propertindo	23%	7.101.508				
PT Berkat Nusantara Indah	17%	5.300.000	22%	20.408.333	25%	37.340.000
PT Starindo Kencana Sejahtera	0%	-	27%	24.963.626	16%	23.623.826
PT Bukit Makmur Mandiri Utama	0%	-	14%	12.641.121	0%	-
Jumlah		<u>12.401.508</u>		<u>58.013.080</u>		<u>60.963.826</u>

19. Pendapatan Sewa Operasi

	30 Juni		31 Desember	
	2024	2023	2023	
	(tidak diaudit)	(tidak diaudit)		
Pihak berelasi (Catatan 26)	28.081.607	23.984.087	50.120.952	
Pihak ketiga	364.869	107.570	381.240	
Jumlah	<u>28.446.476</u>	<u>24.091.657</u>	<u>50.502.192</u>	

Rincian pendapatan sewa operasi yang melebihi 10% dari jumlah pendapatan:

	30 Juni		31 Desember			
	2024	2023	2023			
	(tidak diaudit)	(tidak diaudit)				
%		%		%		
PT Bank Sinarmas Tbk	47%	13.467.770	49%	11.758.770	50%	25.346.617
PT Asuransi Sinar Mas	31%	8.871.203	35%	8.516.184	34%	17.149.422
Jumlah		<u>22.338.973</u>		<u>20.274.954</u>		<u>42.496.039</u>

20. Pendapatan Sewa Pembiayaan

	30 Juni		31 Desember	
	2024	2023	2023	
	(tidak diaudit)	(tidak diaudit)		
Pihak berelasi (Catatan 26)	2.248.851	3.168.247	5.884.850	
Pihak ketiga	1.018.840	1.433.688	2.664.728	
Jumlah	<u>3.267.691</u>	<u>4.601.935</u>	<u>8.549.578</u>	

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE**Catatan atas Laporan Keuangan****Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023****serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023****(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023****(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)**

Rincian pendapatan sewa pembiayaan yang melebihi 10% dari jumlah pendapatan:

	30 Juni		2023		31 Desember	
	2024		2023		2023	
	(tidak diaudit)	%	(tidak diaudit)	%	%	
PT Pindo Deli Pulp & Paper Mills	36%	1.183.988	36%	1.666.080	36%	3.096.666
PT Bumi Andalas Permai	26%	837.877	26%	1.179.041	26%	2.191.428
PT Lontar Papyrus Pulp & Paper	13%	425.350	13%	598.543	13%	1.112.484
Jumlah		<u>2.447.215</u>		<u>3.443.664</u>		<u>6.400.578</u>

21. Pendapatan Pembiayaan Multiguna

	30 Juni		31 Desember	
	2024	2023	2023	
	(tidak diaudit)	(tidak diaudit)		
Pihak berelasi (Catatan 26)	-	-	-	
Pihak ketiga	709.099	465.446	1.015.512	
Jumlah	<u>709.099</u>	<u>465.446</u>	<u>1.015.512</u>	

Rincian pendapatan pembiayaan multiguna yang melebihi 10% dari jumlah pendapatan:

	30 Juni		2023		31 Desember	
	2024		2023		2023	
	(tidak diaudit)	%	(tidak diaudit)	%	%	
Mira Sri Ratna D. Sanusi	72%	509.097	96%	444.878	98%	994.94
Rikano Titik Dewi Wibowo	28%	200.002	4%	20.568	2%	20.569
Jumlah		<u>709.099</u>		<u>465.446</u>		<u>20.569</u>

22. Pendapatan Lain-lain

	30 Juni		31 Desember	
	2024	2023	2023	
	(tidak diaudit)	(tidak diaudit)		
Pihak ketiga				
Dividen	-	-	-	
Keuntungan penjualan aset untuk disewakan	2.107.888	-	66.503	
Penyesuaian karena perubahan metode atribusi	-	-	-	
Penyesuaian liabilitas imbalan kerja sebagai dampak penerapan Undang-Undang Cipta Kerja	-	-	-	
Keuntungan penjualan aset tetap	126.980	-	2.383	
Lain-lain	409.000	944.045	1.055.545	
Jumlah	<u>2.643.868</u>	<u>944.045</u>	<u>1.124.431</u>	

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE**Catatan atas Laporan Keuangan****Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023****serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023****(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023****(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)****23. Beban Umum dan Administrasi**

	30 Juni		31 Desember
	2024 (tidak diaudit)	2023 (tidak diaudit)	2023
Asuransi (Catatan 26)	2.968.033	2.571.352	2.744.952
Keperluan kantor	413.433	116.066	780.228
Perbaikan dan pemeliharaan	126.141	339.307	768.227
Pemasaran dan periklanan	18.564	18.564	-
Pelatihan	18.000	33.500	283.340
Komunikasi	12.646	14.733	31.911
Jasa profesional	10.500	206.593	627.834
Jamuan dan perjalanan	-	-	-
Imbalan kerja jangka panjang	-	-	286.378
Lain-lain	6.090	16.065	60.923
Jumlah	<u>3.573.407</u>	<u>3.316.180</u>	<u>5.583.793</u>

24. Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Panjang

Jumlah yang diakui dalam laba rugi dan penghasilan komprehensif lain sehubungan dengan imbalan pasti adalah sebagai berikut:

	30 Juni		31 Desember
	2024 (tidak diaudit)	2023 (tidak diaudit)	2023
Biaya jasa kini	-	-	251.953
Biaya bunga neto	-	-	34.425
Komponen biaya imbalan pasti yang diakui di laba rugi	-	-	286.378
Penyesuaian karena perubahan metode atribusi			
Penyesuaian liabilitas imbalan kerja sebagai dampak penerapan Undang-Undang Cipta Kerja	-	-	-
Pengukuran kembali liabilitas imbalan pasti yang diakui di penghasilan komprehensif lain	-	-	282.782
Jumlah	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>569.160</u>

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE**Catatan atas Laporan Keuangan****Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023****serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023****(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023****(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)**

Mutasi liabilitas imbalan kerja jangka panjang adalah sebagai berikut:

	30 Juni 2024 <u>(Tidak Diaudit)</u>	31 Desember 2023 <u>2023</u>
Liabilitas imbalan kerja jangka panjang awal periode	465.209	465.209
Beban imbalan kerja jangka panjang periode berjalan	286.378	286.378
Penyesuaian karena perubahan metode atribusi	-	-
Penyesuaian liabilitas imbalan kerja sebagai dampak penerapan Undang-Undang Cipta Kerja	-	-
Pengukuran kembali liabilitas imbalan pasti	282.782	282.782
Pembayaran imbalan kerja jangka panjang	<u>(22.583)</u>	<u>(22.583)</u>
Liabilitas imbalan kerja jangka panjang akhir periode	<u>1.011.786</u>	<u>1.011.786</u>

Asumsi-asumsi aktuarial utama yang digunakan dalam perhitungan liabilitas imbalan kerja jangka panjang adalah sebagai berikut:

	30 Juni 2024 <u>(tidak diaudit)</u>	31 Desember 2023 <u>2023</u>
Tingkat diskonto	6,80%	6,80%
Tingkat kenaikan gaji	8,00%	8,00%
Tingkat perputaran karyawan	Umur 18 - 30 : 4,0% per tahun	Umur 18 - 30 : 4,0% per tahun
	Umur 31 - 40 : 2,0% per tahun	Umur 31 - 40 : 2,0% per tahun
	Umur 41 - 44 : 1,0% per tahun	Umur 41 - 44 : 1,0% per tahun
	Umur 45 - 52 : 0,5% per tahun	Umur 45 - 52 : 0,5% per tahun
	Umur 53 - 57 : 0,0% per tahun	Umur 53 - 57 : 0,0% per tahun

Analisa sensitivitas dari perubahan asumsi-asumsi utama terhadap liabilitas imbalan kerja jangka panjang pada tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023 adalah sebagai berikut:

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)		
	Dampak terhadap liabilitas imbalan pasti		
	Perubahan Asumsi	Kenaikan Asumsi	Penurunan Asumsi
Tingkat diskonto	1%	(1.561.906)	1.917.197
Tingkat kenaikan gaji ke depan	1%	1.903.161	(1.571.014)

	31 Desember 2023		
	Dampak terhadap liabilitas imbalan pasti		
	Perubahan Asumsi	Kenaikan Asumsi	Penurunan Asumsi
Tingkat diskonto	1%	(1.561.906)	1.917.197
Tingkat kenaikan gaji ke depan	1%	1.903.161	(1.571.014)

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE**Catatan atas Laporan Keuangan****Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023****serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023****(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023****(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)****25. Pajak Penghasilan**

a. Beban (penghasilan) pajak Perusahaan terdiri dari:

	30 Juni		31 Desember
	2024 (tidak diaudit)	2023 (tidak diaudit)	2023
Pajak kini	-	-	9.124.697
Pajak tangguhan	-	-	(1.029.292)
Jumlah	-	-	8.095.405

b. Pajak Kini

Rekonsiliasi antara laba sebelum pajak menurut laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain dengan laba kena pajak adalah sebagai berikut:

	30 Juni		31 Desember
	2024 (tidak diaudit)	2023 (tidak diaudit)	2023
Laba sebelum pajak menurut laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain	-	-	33.138.331
Perbedaan temporer			
Penyusutan aset tetap dan aset untuk disewakan	-	-	4.392.223
Imbalan kerja jangka panjang	-	-	286.378
Jumlah	-	-	4.678.601
Perbedaan tetap			
Cadangan kerugian penurunan nilai piutang	-	-	33.976
Beban umum dan administrasi	-	-	6.733.981
Ekuitas pada laba (rugi) bersih entitas asosiasi	-	-	(2.883.387)
Pendapatan lain-lain	-	-	-
Pendapatan bunga dan bagi hasil	-	-	(225.606)
Jumlah	-	-	3.658.964
Laba kena pajak	-	-	41.475.896

Rincian taksiran beban dan utang pajak kini adalah sebagai berikut:

	30 Juni		31 Desember
	2024 (tidak diaudit)	2023 (tidak diaudit)	2023
Taksiran beban pajak kini	-	-	9.124.697
Dikurangi pembayaran pajak dimuka			
Pajak penghasilan :			
Pasal 25	-	-	8.025.261
Pasal 23	-	-	1.008.633
Utang pajak kini (Catatan 16)	-	-	90.803

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE**Catatan atas Laporan Keuangan****Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023****serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023****(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023****(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)**

c. Pajak Tangguhan

Rincian dari aset dan liabilitas pajak tangguhan Perusahaan adalah sebagai berikut:

	30 Juni 2024 (tidak diaudit)			
	1 Januari 2024	Dikreditkan (dibebankan) ke		30 Juni 2024
		Laba rugi	Penghasilan komprehensif lain	
Aset (liabilitas) pajak tangguhan:				
Penyusutan	(3.041.551)	-	-	(3.041.551)
Liabilitas imbalan kerja jangka panjang	227.560	-	-	227.560
Amortisasi diskonto instrumen keuangan	(299.964)	-	-	(299.964)
Jumlah - bersih	<u>(3.113.955)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(3.113.955)</u>
	30 Juni 2023 (tidak diaudit)			
	1 Januari 2023	Dikreditkan (dibebankan) ke		30 Juni 2023
		Laba rugi	Penghasilan komprehensif lain	
Aset (liabilitas) pajak tangguhan:				
Penyusutan	(4.007.840)	-	-	(4.007.840)
Liabilitas imbalan kerja jangka panjang	102.345	-	-	102.345
Amortisasi diskonto instrumen keuangan	(299.964)	-	-	(299.964)
Jumlah - bersih	<u>(4.205.459)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(4.205.459)</u>
	31 Desember 2023			
	1 Januari 2023	Dikreditkan (dibebankan) ke		31 Desember 2023
		Laba rugi	Penghasilan komprehensif lain	
Aset (liabilitas) pajak tangguhan:				
Penyusutan	(4.007.840)	966.289	-	(3.041.551)
Liabilitas imbalan kerja jangka panjang	102.345	63.003	62.212	227.560
Amortisasi diskonto instrumen keuangan	(299.964)	-	-	(299.964)
Jumlah - bersih	<u>(4.205.459)</u>	<u>1.029.292</u>	<u>62.212</u>	<u>(3.113.955)</u>

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE**Catatan atas Laporan Keuangan****Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023****serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023****(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023****(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)**

Rekonsiliasi antara beban pajak dan hasil perkalian laba akuntansi dengan tarif pajak yang berlaku adalah sebagai berikut:

	30 Juni		31 Desember
	2024 (tidak diaudit)	2023 (tidak diaudit)	2023
Laba sebelum pajak menurut laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain	-	-	33.138.331
Beban pajak atas dasar tarif pajak yang berlaku:	-	-	7.290.432
Pengaruh pajak atas perbedaan tetap:			
Cadangan kerugian penurunan nilai piutang	-	-	7.475
Beban umum dan administrasi	-	-	1.481.476
Ekuitas pada laba (rugi) bersih entitas asosiasi	-	-	(634.345)
Pendapatan lain-lain	-	-	-
Pendapatan bunga dan bagi hasil	-	-	(49.633)
Jumlah - bersih	-	-	804.973
Jumlah beban pajak	-	-	8.095.405
Dampak perubahan tarif pajak	-	-	-
Jumlah	-	-	8.095.405

26. Sifat dan Transaksi Pihak Berelasi**Transaksi dengan Pihak Berelasi**

- a. Dalam kegiatan usahanya, Perusahaan melakukan transaksi tertentu dengan pihak-pihak berelasi, yang meliputi antara lain:

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE

Catatan atas Laporan Keuangan

Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023

serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023

(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023

(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

	Jumlah		Persentase terhadap Jumlah Aset/Liabilitas	
	30 Juni 2024 (tidak diaudit)	31 Desember 2023	30 Juni 2024 (tidak diaudit) %	31 Desember 2023 %
Aset				
Kas				
Bank				
PT Bank Sinarmas Tbk	12.822.130	11.639.842	1,46	0,78
PT Bank Nano Syariah	6.543.062	6.026	0,74	0,00
Jumlah	19.365.192	11.645.868	2,20	0,78
Piutang pembiayaan modal kerja skema anjak piutang				
PT Kebayoran Parama Propertindo	107.100.000	106.651.666	12,19	7,15
PT Berau Coal	-	-	-	0,00
PT Berau Coal Energy Tbk	-	-	-	0,00
Jumlah	107.100.000	106.651.666	12,19	7,15
Piutang sewa pembiayaan				
PT Pindo Deli Pulp & Paper Mills	24.422.215	31.082.819	2,78	2,08
PT Lontar Papyrus Pulp & Paper	8.773.733	11.166.570	1,00	0,75
PT Konverta Mitra Abadi	6.369.914	8.107.163	0,72	0,55
PT Paramitra Gunakarya Cemerlang	6.369.914	8.107.163	0,72	0,55
PT Arthamas Solusindo	309.269	380.639	0,04	0,03
Jumlah	46.245.045	58.844.354	5,26	3,96
Piutang lain-lain				
Piutang karyawan	1.601.912	1.723.804	0,18	0,12
Investasi pada entitas asosiasi				
PT KB Insurance Indonesia	67.992.134	67.992.134	7,74	4,56
Aset lain-lain				
Simpanan jaminan				
PT Bank Sinarmas Tbk	4.500	4.500	0,00	0,00
Jumlah	4.500	4.500	-	-
Liabilitas				
Pinjaman yang diterima				
PT Bank Sinarmas Tbk	-	90.000.000	0,00	10,22
Utang pemegang saham				

PT AB SINAR MAS MULTIFINANCE

Catatan atas Laporan Keuangan

Pada Tanggal 30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023

serta untuk Periode Enam Bulan yang berakhir 30 Juni 2024 (Tidak Diaudit) dan 2023

(Tidak Diaudit) dan untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023

(Angka-angka Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

	Jumlah			Persentase terhadap Jumlah Pendapatan dan Beban yang Bersangkutan		
	30 Juni		31 Desember	30 Juni		31 Desember
	2024 (tidak diaudit)	2023 (tidak diaudit)	2023	2024 (tidak diaudit) %	2023 (tidak diaudit) %	2023 %
Pendapatan						
Pendapatan pembiayaan modal kerja skema anjak piutang						
PT Kebayoran Parama Propertindo	7.101.508	6.290.667	13.008.442	23,05	6,90	8,00
PT Berau Coal Energy Tbk	-	750.000	5.037.500	0,00	0,82	3,32
PT Berau Coal	-	250.000	6.250.694	0,00	0,27	4,12
Jumlah	7.101.508	7.290.667	24.296.636	23,05	7,99	15,44
Pendapatan sewa operasi						
PT Bank Sinarmas Tbk	13.467.770	11.758.770	25.346.617	47,34	48,81	42,92
PT Asuransi Sinar Mas	8.871.203	8.516.184	17.149.422	31,19	35,35	29,04
PT Bank Nano Syariah	1.403.320	-	-	4,93	-	0,00
PT Sinarmas Sekuritas	1.041.000	873.600	2.088.100	3,66	3,63	3,54
PT Reasuransi Nusantara Makmur	867.421	543.637	1.090.109	3,05	2,26	1,85
PT Asuransi Simas Jiwa	648.601	606.140	1.246.545	2,28	2,52	2,11
PT Sinarmas Asset Management	624.300	624.300	1.248.600	2,19	2,59	2,11
PT Asuransi Simas Insurtech	408.916	526.711	940.078	1,44	2,19	1,59
PT Sinarmas Penjaminan Kredit	335.883	145.431	278.746	1,18	0,60	0,47
PT Sinar Mas Multiartha Tbk	163.116	163.116	326.232	0,57	0,68	0,55
PT Jakarta Teknologi Utama	100.195	98.236	134.206	0,35	0,41	0,23
PT Kebayoran Parama Propertindo	61.962	61.962	123.924	0,22	0,26	0,21
PT Sinar Mas Multifinance	66.000	66.000	148.373	0,23	0,27	0,25
PT Sinarutama Gunita	21.920	0	0	0	-	-
Jumlah	28.081.607	23.984.087	50.120.952	98,72	99,55	84,87
Pendapatan sewa pembiayaan						
PT Pindo Deli Pulp & Paper Mills	1.183.988	1.666.080	3.096.666	36,23	36,20	36,22
PT Lontar Papyrus Pulp & Paper	425.350	598.543	1.112.484	13,02	13,01	13,02
PT Konverta Mitra Abadi	308.813	434.555	807.687	9,45	9,44	9,45
PT Paramitra Gunakarya Cemerlang	308.813	434.555	807.687	9,45	9,44	9,45
PT KB Insurance Indonesia	-	5.245	5.616	0,00	0,11	0,07
PT Sinarmas Ventura	-	530	530	0,00	0,01	0,00
PT Arthamas Solusindo	21.887	28.739	54.180	0,67	0,62	0,64
Jumlah	2.248.851	3.168.247	5.884.850	68,82	68,85	68,85
Pendapatan bunga						
PT Bank Sinarmas Tbk	14.733	10.593	49.389	4,62	4,10	10,60
Beban						
Beban umum dan administrasi						
Beban asuransi						
PT Asuransi Sinar Mas	2.968.033	2.571.352	2.744.952	83,06	77,54	49,16
Beban bunga						
PT Bank Sinarmas Tbk	815.125	1.943.472	4.520.972	4,68	3,14	3,63
PT Sinar Mas Multiartha Tbk	-	10.450.229	14.623.812	0,00	16,90	11,73
Jumlah	815.125	12.393.701	19.144.784	4,68	20,04	15,36

27. Laba Per Saham

Perhitungan laba per saham dasar adalah sebagai berikut

	30 Juni		31 Desember
	2024 (tidak diaudit)	2023 (tidak diaudit)	2023
Laba periode berjalan untuk perhitungan laba per saham	38.808.244	38.818.311	25.042.925
Rata-rata tertimbang jumlah saham beredar selama periode berjalan	375.000	375.000	375.000
Laba per saham	103	104	67
